
Číslo smlouvy Objednatele: 2012/01364/OIEP/DSM/5
Číslo smlouvy Zhotovitele:

DODATEK Č. 5
KE SMLOUVĚ O DÍLO A SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ

ze dne 30. 03. 2012, o provedení projektových a inženýrských prací a činností pro akci

„11/444 Mohelnice - křížení s železniční tratí"
uzavřený podle § 2586 a následujících a § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění

Objednatel:

Se sídlem:

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

60609460
CZ60609460

Mgr. Jiří Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého kraje,
na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne
8. 11.2016

IČO:
DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné je
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel")

Zhotovitel: Dopravoprojekt Brno a.s.

Se sídlem: Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 785
IČO: 46347488

CZ46347488DIČ:
Zastoupený: Ing. Alešem Trnečkou, MBA předsedou představenstva

Osoby oprávněné je
-technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel")

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

Stránka 1 z



Číslo smlouvy Objednatele: 2012/01364/OIEP/DSM/5 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 5 ke Smlouvě o dílo 
a smlouvě příkazní č. 2012/01364/OIEP/DSM ze dne 30. 03. 2012

ČÁST A.

Dne 30. 03. 2012 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo a smlouvu mandátní 
č. 2012/01364/OIEP/DSM na provedení projektových a inženýrských prací 
a činností pro akci „II/444 Mohelnice - křížení s železniční tratí" (dále jen „Smlouva"). 
Ke Smlouvě byl dne 10.4.2013 uzavřen dodatek č. 1, kterým došlo k prodloužení termínu 
plnění, k úpravě ceny díla v důsledku změny sazby DPH a v návaznosti na tuto změnu 
došlo ke změně platebních podmínek. Dne 30. 03. 2015 byl ke Smlouvě uzavřen dodatek 
č. 2, kterým došlo ke změně termínů plnění a platebních podmínek. Dne 02. 08. 2019 byl 
ke Smlouvě uzavřen dodatek č. 3, kterým byl upraven termín plnění, cena díla a v této 
souvislosti došlo k úpravě platebních podmínek. Dne 22. 11. 2019 uzavřely smluvní 
strany ke Smlouvě dodatek č. 4, kterým došlo ke změně ceny díla a ke změně platebních 
podmínek.

Předmětem tohoto dodatku jsou nepodstatné změny závazků ze Smlouvy, a to úprava 
termínu plnění. Změny jsou v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění.

ČÁST B.

Předmětem tohoto dodatku je prodloužení termínu pro zajištění pravomocného územního 
rozhodnutí.

V rámci zajišťování podkladů pro podání žádosti o územní rozhodnutí byly zjištěny nové 
skutečnosti, které mají dopad do projektové dokumentace, potažmo do projednáváni 
v rámci inženýrské činnosti. Jedná se zejména o nutný zásah do projektové dokumentace 
ve vazbě na jednání s dotčenými orgány státní správy a s dotčenými organizacemi. Byly 
vzneseny nové požadavky (průjezd nadrozměmými vozidly, pozice míst pro přechází, 
apod ). Také je nutné vyřešit prozatím neznámé vlastnictví kanalizační stoky, do které se 
překládaná kanalizace společnosti Siemens zaúsťuje. Tyto výše uvedené záležitosti 
prozatím brání dokončení inženýrské činnosti, projektová dokumentace musí být 
upravena a následně znovu vybraným dotčeným orgánům rozeslána. V inženýrské 
činnosti tak dojde ke zdrženi.

S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly na změně čl. IV. odst. 1 písm. 
d) Smlouvy, který nově zní:

IV.
TERMÍNY PLNĚNÍ

1. Termíny plnění jednotlivých částí předmětu smlouvy dle čl. III. této smlouvy jsou 
následující:

d) Termín zajištění pravomocného územního rozhodnutí do 26. 02. 2021

Ostatní ujednání čl. IV. Smlouvy zůstávají nezměněna.

Stránka 2 z 3



Čísio smlouvy Objednatele: 2012/01364/OIEP/DSM/5
Číslo smlouvy Zhotovitele:

ČÁST c.

1. Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

2. Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží
1 vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto
dodatku v registru smluv zajistí objednatel.

4. Smluvní strany shodě prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku ve znění pozdějších
předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

5. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje dne
č. UR/93/9/2020 ze dne 18. 5. 2020.

V Brně dne íé.CJ&JoV Olomouci dne - 2 -06- 2020

objednatel zhotovitel

Mgr. Jiří Zeinánek
1. náměstek hejtmana

Ing. Aleš Trnečka, MBA
předseda představenstva

Stránka 3 z 3


